
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY           2/17              
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 

 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

             počet listů originál/kopie: 1/1 

 

Zpráva pro 17. zasedání zastupitelstva města konané dne 6. října 2021  

 

Název:    Zrušení usnesení  

   

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:  Ing. Vladimír Rašín – vedoucí OS 

    

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín – vedoucí OS 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo města Slatiňany zrušilo usnesení č. 193/15/2021/ZMS ze dne 23. června 2021 

ve znění zprávy č. 2/17.  

 
     

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města schválilo usnesení č. 193/15/2021/ZMS ze dne 23. června 2021 ve 

znění: „pověřilo starostu MVDr. Ivana Jeníka k jednání s Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, lesní správou Nasavrky o koupi části 

pozemkové parcely č.  604/1 v k. ú. Slatiňany o výměře cca  133 m 2 a na něm umístěného 

„Kočičího hrádku“.“ 

 

Po celkem složitém získávání informací bylo zjištěno že: 

 LČR nechtějí vytvářet enklávy cizího majetku v komplexu státního lesa 

 orgán státní správy lesů nemusí souhlasit s dělením pozemku a změnou druhu 

pozemku, resp. s jeho odnětím z pozemku určeného k plnění funkce lesa  

 i kdyby s odnětím orgán státní správy souhlasil, tak veškeré náklady bude hradit 

žadatel - tedy město (vyhotovení GP, odnětí PUPFL, poplatky apod.) s tím, že náklady 

mohou přijít vniveč, protože do případného výběrového řízení na prodej předmětného 

objektu se může přihlásit další subjekt a ten koupi přeplatit 

 odhadovaná zjištěná i tržní cena nemusí být v úrovni 100 tis. Kč., ale spíše násobků. 

 

Vzhledem k uvedenému rada města navrhuje předmětné usnesení zrušit a jednat s LČR  

o Smlouvě o spolupráci nebo o Smlouvě o výpůjčce. Vše by bylo na následném právním 

posouzení (otázka pojištění, bezpečnosti návštěvníků apod.).  
 
 

Přílohy:  - 

    
    

Ve Slatiňanech dne 16. září 2021 

mailto:mesto@slatinany.cz

